保護者 様

新型コロナウイルス感染症に関するお願い

令和４年７月２２日

  愛知産業大学三河高等学校

  校 長  竹治 玄造

平素より、本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、現在本県においては、７月１２日から『「厳重警戒」での感染防止対策』により感染拡大の抑制がなさ

れていますが、感染力の強いオミクロン株のBA.５系統への置き換わりも進んでいます。

本校でも集団生活の中での新型コロナウイルス感染対策を強化し、可能な限り感染リスクを低減させながら、生

徒の安心・安全な教育環境の確保に取り組んでいます。校内においては、定期的な消毒作業や換気、検温、手指消

毒、マスク着用の徹底等、学校活動の継続を念頭に置き、状況に応じた感染防止対策を引き続き実施してまいり

ますので、各ご家庭におきましても、以下の感染防止対策について、改めてご理解とご協力の程よろしくお願

いいたします。

記

（１） 生徒及びご家族等に感染の疑いが生じた場合

  ・生徒自身または同居のご家族等に発熱等の風邪の症状が見られる場合、学校に連絡し登校を控えてください。

（解熱剤を服用している場合も登校は控えてください）

  ・生徒に発熱等の風邪症状があり、すぐに治まった場合（例：夜に発熱し、翌朝解熱）でも、念のため一日程

度、登校を控え医療機関で受診することをご検討ください。

  ・生徒本人または同居のご家族等が濃厚接触者に特定された場合は、検査でそのご家族の陰性が判明する

までは、登校させないでください。

  ・生徒本人または同居のご家族等が PCR 検査対象者となった時点で、学校にご連絡いただき、陰性が判明

するまでは、登校させないでください。

  ・生徒本人または同居のご家族等に陽性が確認された時点で、学校にご連絡ください。

（２） 感染防止対策

・毎朝、登校前に検温し健康観察をしてください。

・校内では常にマスクを着用してください。（飲食時のみマスクを外し、短時間で済せ、会話は慎む）

・校外でも三密（密閉・密集・密接）の回避や大声での会話は控えてください。また、こまめな手指消毒

や咳エチケットなどに努めてください。

  ・家族以外との会食はできるだけ控え、やむを得ない事情で行う場合は、少人数で、最大限の感染防止対

策をとってください。

     ・人混みへの外出は控えてください。

（３） その他

・本校では生徒又は教職員に感染が判明した場合、保健所からの指示に従い、迅速に感染防止対策を実施

しています。

・感染者、濃厚接触者、医療従事者等への偏見や差別、またワクチンの接種による差別や接種の強制をす

ることのないよう、正しい知識・情報に基づいた行動をしていただきますようお願いいたします。

以   上

  担当者：教頭（近藤政・黒柳）